
BORDI I DREJTORËVEKomiteti për
Menaxhimin e Riskut

Komiteti i Auditimit 
të Brendshëm

Sektori i Auditimit 
të Brendshëm

Compliance and AML SectorSektori për Pajtueshmëri 
dhe Integritet

Sektori për kredi 
jo-performuese

DIVIZIONI RETAIL

Sektori i Kredive Retail

Sektori për Koordinim 
dhe Kontrollë të brendshme

Sektori për kartela
dhe E-banking

Filialet

DIVIZIONI I KORPORATAVE

Sektori për Menaxhimin e
Marrdhënieve me Klientë

Sektori për 
Administrimin e Kredive 

DIVIZIONI PËR PAGESA
DHE THESAR

Sektori i Thesarit

Shërbimi për ALM

Shërbimi i Këmbimeve

Sektori i Pagesave

Shërbimi i Pagesave
të Jashtme

Shërbimi i Pagesave
të Brendshme

Shërbimi për Biznes
Dokumentar

Shërbimi i Trezorit

DIVIZIONI PËR FINANCA,
KONTABILITET DHE KONTROLLË

Sektori i Kontrollës

Sektori i Kontabilitetit

Sektori i Raportimit

Sektori për Përkrahje
të Afarizmit

DIVIZIONI I TEKNOLOGJISË
INFORMATIVE

Filiali 0001 Prishtina

Filiali 1001 Prishtina

Filiali Gjakovë

Filiali Podujevë

Filiali Pejë

Filiali Ferizaj

Filiali Mitrovicë

Filiali Gjilan

Filiali Prizren

Compliance and AML SectorSektori për parandalim të shpërlarjes 
së parasë dhe financim të terrorizmit

Sektori për 
Menaxhimin e Riskut

Kabineti i Bankës

Shërbimi për 
Risk Operacional

Shërbimi për 
Riskun e Tregut

Shërbimi për 
Riskun Kreditor

Shërbimi për 
Vleresimin e Kolateralit

ALCO

Komiteti Kreditor

Komiteti i Sigurisë

Komiteti i Marketingut

Shërbimi 
për Burime 

Njerëzore dhe 
Organizim

Shërbimi 
për Punë 
Juridike

Shërbimi 
për Prokurim 
dhe Logjistikë

Shërbimi 
për Siguri

Komiteti për Menaxhimin
e Riskut Kreditor

Komiteti për Punë 
të Personelit

Komiteti i Prokurimit

Komiteti i IT-së

Komiteti për Menaxhimin
e Riskut Operacional

Komiteti për PSHP

Komiteti për menaxhimin
e të dhënave

Sektori për zhvillimin 
e produkteve

Shërbimi për 
Marketing, 

Marrëdhënie 
me publikun dhe 

Menaxhim 
të projekteve

Shërbimi për Sistemin
e Menaxhimit të Informatave (MIS)

BORDI UDHËHEQËS I BANKËS

Skema Organizative e NLB Banka sh.a.


